
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации приема в первый  

класс на 2023/2024 учебный год 

граждан, проживающих на 

территории, закрепленной за школой 

 

 

        В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бес-

платного образования по образовательным программам начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Фе-

дерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», Порядком приема на обучение по образовательным программам началь-

ного общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, Постановлением Администра-

ции города Перми № 163 от 03.03.2023 г. «О внесении изменений в Перечень му-

ниципальных образовательных учреждений, реализующих программу начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, закрепленных за кон-

кретными территориями города Перми», утвержденным постановлением админи-

страции города Перми от 04.03.2014 № 135, Правилами приема в образователь-

ную организацию 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2023/24 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя 

из наличия площадей шесть 1-х классов по 25 человек (150 человек). 

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2023/24 учебный год, про-

живающих на закрепленных территориях, руководствоваться Постановлением 

Администрации города Перми № 163 от 03.03.2023 г. «О внесении изменений 

в Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих про-

грамму начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

закрепленных за конкретными территориями города Перми», утвержденным 

постановлением администрации города Перми от 04.03.2014 № 135. 

3. Начать очный прием заявлений от родителей (законных представителей) 

граждан, проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2023/24 

учебного года - 01.04.2023 г. с 9:00 до 14.00 час. 

3.1. Селькову Е.В., Кириловского А.А., Кокшарову Н.М., назначить организа-

торами приема документов 01.04.2023 (суббота). 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА АГРОБИЗНЕСТЕХНОЛОГИЙ» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-35 от 22.03.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.03.2023 13:19



 

 

 

 

3.2. Считать рабочим днем 01.04.2023 г. с 9.00 до 14.00 для Сельковой Е.В., 

Кириловского А.А. 

4. Кокшарову Н.М., заместителя директора, назначить ответственной за прием-

ную компанию 2023-2024 учебного года. 

4.1. За ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с ли-

цензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетель-

ством о государственной аккредитации, с образовательными программа-

ми и другими документами, регламентирующими организацию и осу-

ществление образовательной деятельности, права и обязанности обучаю-

щихся. 

5. Селькову Е.В., секретаря руководителя, назначить ответственной за прием за-

явлений в 1-е классы. 

5.1. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных пред-

ставителей), а также через портал Госуслуг, по почте заказным письмом с 

уведомлением о вручении. 

6. Кириловского А.А., технического специалиста, ответственным за размещение 

информации на официальном сайте школы. 

6.1. Разместить Постановление Администрации города Перми № 163 от 

03.03.2023 г. «О внесении изменений в Перечень муниципальных образо-

вательных учреждений, реализующих программу начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования, закрепленных за конкрет-

ными территориями города Перми», утвержденное постановлением адми-

нистрации города Перми от 04.03.2014 № 135 на официальном сайте шко-

лы в срок до 22.03.2023. 

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг информа-

цию о количестве мест в 1-х классах не позднее 21.03.2023. 

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакант-

ных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 

10 дней. 

7. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2023/24 

учебного года 30.06.2023. 

8. Утвердить график очного приема документов в 1-е классы (Приложение 1). 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор        И.Н.Носкова 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-35 от 22.03.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.03.2023 13:19



 

 

 

 

Приложение 1 

 

 

График очного приема документов в 1-е классы 

на 2023-2024 учебный год 

МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми 

(ул. Героев Хасана, д. 89) 

 

 

Понедельник – пятница 

с 9.30 – 17.00 

Обед: с 13.00 до 14.00 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-35 от 22.03.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.03.2023 13:19


	1
	2
	3

